
 

 

UCHWAŁA NR LX/707/23 

RADY MIEJSKIEJ W  CZECHOWICACH-DZIEDZICACH 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę z dnia 17 listopada 2009 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840) 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 

uchwala: 

§ 1. W uchwale nr XXXVII/350/09 Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 17 listopada 

2009 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 po ust. 3 dodaje się ust. 4-6 w brzmieniu: 

„4. Dotacja  może zostać udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych na wykonanie przez 

wnioskodawcę prac przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków w przypadku pozyskania przez gminę 

w całości lub w części środków zewnętrznych na udzielenie dotacji. 

5. Udzielenie dotacji oraz jej wysokość uzależnione są od środków planowanych na dofinansowanie 

zadań, o których mowa w niniejszej uchwale oraz wysokości dofinansowania uzyskanego przez gminę na 

ten cel ze środków zewnętrznych. 

6. Udzielenie dotacji pozyskanej ze środków zewnętrznych odbywa się na zasadach  określonych 

w programie, z którego środki zostały pozyskane.”; 

2) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. Wnioski o udzielenie dotacji składa się do Burmistrza Czechowice-Dziedzic: 

1) w terminie do 15 sierpnia roku poprzedzającego rok wykonania zaplanowanych prac; 

2) w innym terminie ogłoszonym przez Burmistrza  w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Czechowicach-Dziedzicach z co najmniej 30-dniowym 

wyprzedzeniem. 

2. Wnioski  o przyznanie dotacji wstępnie opiniuje powołana przez  Burmistrza komisja, która: 

1) dokonuje sprawdzenia wniosków pod względem formalnym; 

2) dokonuje wstępnej kwalifikacji nakładów koniecznych na wykonanie prac, które mają być 

przedmiotem dotacji; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 marca 2023 r.

Poz. 2187



3) sporządza wstępną opinię dotyczącą zasadności przyznania dotacji na podstawie następujących 

kryteriów: 

a) wiek zabytku 

b) stan zachowania zabytku, 

c) znaczenie zabytku dla dziedzictwa kulturowego, ze szczególnym uwzględnieniem jego wartości 

historycznej, artystycznej lub naukowej, 

d) dostępność zabytku dla społeczności lokalnej i turystów. 

3. Po zaopiniowaniu wstępnym przez komisję, o której mowa w ust. 2, wniosek przekazywany jest 

Burmistrzowi, który przedkłada Radzie Miejskiej projekt uchwały o udzieleniu dotacji.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czechowic-Dziedzic. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie po upływie czternastu dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Damian Żelazny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2187


		2023-03-08T11:57:18+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




